GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

   EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 002-2018-DP/CBMSC

CFS – Antiguidade na Carreira – 30%

PORTARIA Nº 13 – RESULTADO DO ENVIO DE DOCUMENTOS E CONVOCAÇÃO

A Comissão de Concurso Público, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a presente Portaria:

1. DIVULGAR o resultado do envio de documentos aos candidatos abaixo relacionados:

Classificação Nome Matrícula Resultado

1 DANIEL DE SOUZA 926304-7-01 APTO

2 PEARSON LUIZ WERMUTH 927085-0-01 APTO

3 WILSON COELHO JUNIOR 929137-7-01 APTO

4 FILLIPE MACHADO 929073-7-01 APTO

5 RODRIGO SUZIN 927803-6-01 APTO

6 MAYKEL ARTINO CAMPESTRINI 927736-6-01 APTO

7 RENAN GOMES SIFRONI 927738-0-02 APTO

8 SIDNEY DINIES DE BRITTO NETO 927782-0-01 APTO

2. Conforme retificação realizada pela Portaria n° 12, nos termos do almanaque atualizado em 01 de abril de

2019, seguindo orientação da PGE, os candidatos abaixo relacionados deixam de ocupar as vagas oferecidas

por este Edital;

Matrícula Nome

924522-7-01 SIDNEI WILLIAN DOS SANTOS

925279-7-01 ANDERSON LUIZ DOS SANTOS

924314-3-01 ANSELMO CARDOSO FILHO

925292-4-01 SERGIO KONKEL

925278-9-01 MARCELO FERNANDES

925293-2-01 PAULO JOSE LEAO

924165-5-10 EVANDRO DA SILVA

3. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, que passaram a ocupar as vagas oferecidas pelo Edital, nos

termos da Portaria n° 12, para a envio de documentos:

Classificação Nome Matrícula

9 PETTERSON LOURENÇO DA SILVA 929252-7-01

10 FELIPE LUCENA BITENCOURT 929133-4-01

11 GUILHERME KUHNEN 929316-7-01

12 LEANDRO FABER MARTINS 927133-3-01

13 EDSON PATRICIO 927901-6-01

                                  (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

14 MARCIO ROBSON VERZOLA 925691-1-01

15 CARLOS HENRIQUE WOSNIAK 929251-9-01

4. Para a matrícula  no CFS, o candidato  deverá nos dias  03 e  04 de abril  de 2019, enviar  para o e-mail

processoseletivo@cbm.sc.gov.br, em arquivo único formato .pdf, a seguinte documentação:

a) Documento de identidade original com foto escaneado;

b) Declaração de que não está em exercício de função pública não privativa de militar ou que não seja relativa

aos militares estaduais, conforme modelo no ANEXO III deste Edital.

c) Os candidatos que não tiverem o curso superior de graduação inserido no SIGRH, deverão enviar uma cópia

do diploma e histórico escolar da formação em curso universitário superior de graduação em qualquer área de

conhecimento, reconhecido pelo MEC.

5. Os  candidatos  poderão  interpor  recurso,  conforme  item  10  do  presente  Edital,  no  prazo  previsto  no

cronograma, através do site https://www.msconcursos.com.br.

Florianópolis, 02 de abril de 2019.

_____________________________________________
CHARLES ALEXANDRE VIEIRA - Coronel BM

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC

                                  (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 2 de 2

https://www.msconcursos.com.br/